Chromatius .

Patria *Romanus*, ann. 401. in *Cathedra Aquilejensi* est institutus Antistes. *Origenistarum* Oppugnator acerrimus, ac *Joannis Chrysofomi*, ore, & calamo præsidium, atque tutamen. Inter *Hieronymi Monumenta* legitur *Epistola* quaedam ad eundem directæ, sub *Chroma-*

maris, & Heliodori nominibus, de Nativitate B. M. & altera ad eundem iisdem nominibus concinnata; sed utraque suppositia ab Eruditis communiter judicatur.

Philo.

AD ann. 401. incertus origine. *Carpasia* Urbis in *Cypro* Episcopus constitutus est, doctrinæ fama, & sanctitate celebris. Sub ejus nomine *Commentarium in Cantica*, aut interpolatum, aut *Philoni* suppositium recensent non mediocres Eruditi.

Innocentius I.

Gente *Italus*, patria *Albanensis*, ac in Arce Rom. Pontificatus Summus Hiercha, ann. 402. inauguratus fuit. In causa *Chrysofomi* contra Orientales, acerrimus propugnator, & vindex. *Pelagianis*, *Novatianisque* maleus, atque flagellum. Plures *Literas* exaravit, inter quas nonnullæ Authori *suppositiæ*, atque spurix reputantur à Criticis, potissimum 111. num. 30. ad *Archadium* directæ, apud *Savilium*.

A. Prudentius Clemens.

Gente *Hispanus*, Palatinus Miles, ac Poeta Christianus, ann. 405. Theodosio M. Imper. floruit. Vir supra ingenium Seculi sui facundia, & pia eruditione, affluebat. Plura composuit *Metrica*, quorum *Versus*; si *quantitatum* vitiis exuerentur, ferè sine salebris sonori, decorique legerentur. Peroratio illa, sive *Orati. ad Deum*, quæ videtur appositæ calci libelli *Hamartigenia*, sive de *Origine peccatorum*, spuria planè cognoscitur, & *Prudentius*

tio indigna . Contraria quippè est *Ode 7. idemur.* dicendo : *Non posco beata in regione Domum , &c. ex Cave , Sac. Nestor.*

Joan. Cassianus .

Gente *Scytha* , *Athenis* ortus , flor. ann. 405. Semipelagianorum Signifer extitit . Plura exaravit , sed cautè legenda , ex *Cassiodoro* . Inter cæteros errores docuit : licitum esse mentiri pro Vita tuenda , aut pro magno beneficio alicui impendendo , adhuc causa humilitatis . Contrà *Conc. Calced. IV.*

Pelagius .

Natione *Britannus* , ann. 405. Instituto Monachus , genio vafer , morum simulatione unicus , secta Hæresiarcha . Hic , *Hæresim* , sociis adhibitis *Juliano* , & *Cœlestio* , contrà *Divinam Gratiam* disseminavit , blasphemando : Nos non *Dei gratia* , sed *Natura virtute* justificari . *Adam* mortalem *natura* dixit , non *culpa* ; adeòque filios *Originale* non contraxisse *Peccatum* , nec ex consequenti *Baptismo* indigere . Aliaque plura impia consarcinavit , calamo , & ore . Quæque cum suo *Authore Ecclesia* pluribus in *Conciliis* , præsertim *Carthaginensi* , & *Milevitano* reprobavit , condemnavitque . Quid illi exinde post tot peragratas *Plagas* contingerit , certò non liquet .